2023年４月 28日

各  位
会社名 株式会社 NexTone

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 阿南 雅浩

 （コード番号：7094  東証グロース）
問い合わせ先 取締役         渡邊 史弘

 （TEL：03-5766-8086）

「NexTone Award 2023」受賞作品・アーティストのお知らせ

株式会社 NexTone（本社：東京都渋谷区、代表取締役 CEO：阿南雅浩、以下｢当社｣）が 2017 年に

創設した「NexTone Award（ネクストーン・アワード）」が 7回目を迎え、「NexTone Award 2023」

において下記の作品・アーティストを選出いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．「NexTone Award」について

「NexTone Award」とは、前年の１月から 12月までの期間において、当社で著作権管理をさせて

いただいている著作物の著作権使用料分配額上位３作品の著作者および音楽出版社を顕彰する

Gold Medal、Silver Medal、Bronze Medalと、著作権使用料の分配額や、当社が手掛けるデジタル

コンテンツディストリビューション業務やキャスティング事業における実績を含め、年間を通じて

音楽業界内外において大きな話題を創出したプロジェクトやアーティストを顕彰する特別賞を選出

し、その著作者やアーティストに対して最大の敬意と感謝を込めて表彰させていただくものです。

２．「NexTone Award 2023」受賞作品・アーティストについて

【Gold Medal】

作 品 名 ：うっせぇわ

著 作 者 ：作詞・作曲 syudou

音楽出版社 ：ユニバーサル・ミュージック・

パブリッシング合同会社

アーティスト：Ado

(syudou氏 受賞コメント)

この度 NexTone Award 2023 を受賞させて頂き大変光栄に思っております。歴代の受賞者のお名前を

拝見して背筋が伸びる思いです。

「うっせぇわ」は Ado さんをはじめとした関係者の皆様の努力があったからこそこれ程のヒットに

なったと思います。そこに少しでもお力添え出来たのかと思うと大変喜ばしい限りです。

まだまだミュージシャンとしては未熟な自分ではありますが、この賞に恥じる事なき様今後より一

層精進して参ります。本当にありがとうございました。

syudou

【Silver Medal】

作 品 名 ：踊

著 作 者 ：作詞 DECO*27

作曲 Giga、TeddyLoid

音楽出版社 ：株式会社 NHK出版

アーティスト：Ado

【Bronze Medal】

【特別賞】

以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社 NexTone 経営企画部

ir@nex-tone.co.jp

https://www.nex-tone.co.jp/inquiry/

作 品 名 ：グッバイ宣言

著 作 者  ：作詞・作曲 Chinozo

音楽出版社 ：有限会社 リトルスター・

コピーライトマネージメント

アーティスト：Chinozo

アーティスト：Vaundy